
PROBLEM ÇÖZME BECERİSİ 

 

Günlük yaşamda aşılması gereken bazı güçlüklerle, engellerle karşılaşılır ve bunların aşılması 

için problem çözme yolları aranır (Korkut, 2002: 177). Problem çözme, bireyin bir hedef doğrultusunda 

ilerlerken karşısına çıkan engeller ile belirlediği hedef arasındaki boşluğu anlaması ve çözme süreci 

olarak ifade edilmektedir (Aksan ve Sözer, 2007: 32). Diğer bir ifadeyle problem çözme, bireyin 

geçmişte öğrendikleri ile çözümleyemediği bir durum karşısında zihin anlama ve ayırt etme yeteneğini 

kullanma durumudur (Alver, 2005: 77). Problem çözme becerisi, bireyi çözüme götürecek bilgilerin 

kazanılması ve kullanıma hazır olacak hale getirilerek bir sorunun çözümünü uygulayabilme düzeyi 

olarak ifade edilmektedir (Yılmaz Karabulutlu vd., 2011: 76). Bu beceriler, çocukluktan itibaren 

öğrenilmekte ve okul yıllarında geliştirilmektedir (Yıldırım vd., 2011: 908).  

 

Bireylerin problem çözme becerilerini etkileyen çok çeşitli faktörler bulunmaktadır. Bireyin 

gelişimi, kendine güven, etkin iletişim becerisi, geçmiş yaşantı deneyimleri, duygu ve düşünceleri, 

motivasyonu, sosyokültürel yapısı ve aldığı eğitim gibi birçok faktör bireylerin problem çözme 

becerisinin gelişimine etki eden faktörler arasındadır (Uysal ve Manavoğlu, 2019: 2). Karşılaşılan 

problemler karşısında bireylerin tepkileri farklı olabilmektedir. Probleme iyi bir çözüm yolu bulmak 

yerine problemi görmezden gelmek, problemin kendiliğinden yok olmasını ya da çözülmesini ummak, 

başkalarının o problemi çözmesini beklemek, karar vermeyi ertelemek, sorumluluğu başkaları üzerine 

atmak gibi yollara başvurulabildiği de gözlenmektedir (Korkut, 2002: 177).  

 

Problem çözme süreci genellikle bir problemi çözmek için gerekli bilgileri toplamayı, eylemleri 

planlamayı, uygulamayı ve değerlendirmeyi, sosyal ağları kullanmayı ve iletişim yoluyla başkalarıyla 

bilgi alışverişinde bulunmayı içermektedir (Lee ve Lee, 2020). Problem çözme sürecinde kişi, geçmiş 

deneyimleri ile güncel sorunlar arasındaki ilişkiyi anlamalı ve bu konulara göre uygun çözümler 

bulmalıdır (Ahghar, 2012: 689). Problem çözme sürecine ilişkin görsele aşağıda yer verilmektedir. 

 

Problem Çözme Süreci Aşamaları 

 
Kaynak: Şahin, 2004: 166. 

 

Problem çözme becerilerinin edinilmesi, bireylerde karar vermeyi, özyönetimi ve sorumluluğu 

geliştirir (Ahghar, 2012: 689). Problem çözme aşamasında başarılı olmak için öncelikle problemin 

doğru bir şekilde tanımlanması gerekir. Çünkü doğru tanımlama doğru yaklaşımı da beraberinde 

getirecektir. Bununla birlikte, problemle ilgili yeterli bilgiye sahip olmak olası çözüm etkinliğini de 

artıracaktır (Çınar vd., 2009: 217).  
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